
Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 03 de maio de 2019 • Edição 376 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 106, DE 03 DE MAIO DE 2019. 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. Juliano de Jesus Lopes como pregoeiro responsável pelo Pregão Presencial nº 
020/2019 e nomeia equipe de apoio. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeado, o Sr. Juliano de Jesus Lopes, Servidor Público Municipal, como pregoeiro do pregão presencial 
nº 020/2019 destinado a aquisição de “Veículo Zero KM”, destinado à Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º Ficam designados os servidores: Letícia de Cássia Aguilera, Luis Henrique Gomes e Edson Luis Lopes de Castro, 
para comporem a equipe de apoio do pregão supra. 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 03 de maio de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI -Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 4842, DE 03 DE MAIO DE 2019. 
Dispõe sobre a transferência de bem inventariado patrimonial da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, 
Cultura, Turismo e Lazer para a Secretaria Municipal de Saúde de Vista Alegre do Alto-SP, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais... 
DECRETA 
Art. 1º Dispõe sobre a transferência do veiculo tipo Kombi Escolar 1.390 CC, chassi n° 9BWMF07X5CP002654, 
RENAVAM N° 00331259028, combustível álcool/gasolina, placas DBS - 8690, ano de fabricação/modelo 2011/2012, 
total flex,, cor branca,, transmissão mecânica, 4 marchas sincronizadas a frente e uma a ré, para choque dianteiro e 
traseiro na cor branca, de bem inventariado patrimonial da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura, Turismo e 
Lazer para a Secretaria Municipal de Saúde de Vista Alegre do Alto-SP. 
Art. 2º Autoriza-se a regularização patrimonial do veículo acima descrito, pelo departamento competente, em cinco 
dias, a contar da data da publicação deste Decreto.                                             
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 03 de maio de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO 

ATA DA REUNIÃO PUBLICA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, REFERENTE AO PROCESSO Nº 1.896/2019 
CONVITE Nº 002/2019. 
PREÂMBULO 
Às nove horas do dia três de maio de dois mil e dezenove, na sala designada para as  reuniões da CPL, a Praça Dr. H. 

E. Ower Sandolth nº 278, em Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, reuniu-se a Comissão Permanente de 

Licitações,  reuniu-se novamente para a segunda tentativa de abertura dos envelopes de habilitação e proposta 

pertinentes ao Processo de Licitação nº 1.896/2019, Convite nº 02/2019, instaurado para a contratação de serviço 

com fornecimento de material para execução de cobertura em estrutura de madeira para parque infantil localizado 

na E.M.E.I.E.F. “AURÉLIO BETINE”. 



Vista Alegre do Alto/SP • sexta-feira, 03 de maio de 2019 • Edição 376 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Estiveram presentes à sessão os senhores Alessandro Rodrigo Cação Ribeiro- Presidente, Joedson Queiroz Santos-
Membro, Roseli de Fátima Neves-Membro, todos nomeados pelo Decreto nº 4707 de 19 de junho de 2018. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 
Na presente data a CPL se reunião novamente para verificar a possibilidade de abrir os envelopes recebidos no dia 
vinte e três de abril de dois mil e dezenove, apenas da empresa RAC CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI uma vez que 
a outra licitante a empresa Lara Construtora Empreendimentos Imobiliários Eireli EPP desistiu da participação. 
Como não houve mais nenhuma empresa interessada, a CPL optou por respeitar cláusula 6.1 do edital nº 024 de 09 
de abril de 2019, não abrindo o envelope da empresa credenciada. 
Sendo assim, está respeitável comissão comunica-se o encerramento da reunião pública, e encaminha a autoridade 
para as devidas providências. 
Vista Alegre do Alto, 03 de maio de 2019. 
MEMBROS: 
ALESSANDRO RODRIGO CAÇÃO RIBEIRO                                   JOEDSON QUEIROZ DOS SANTOS 
 PRESIDENTE                                                                                      MEMBRO DA CPL 
 
EDITAL DE REPUBLICAÇÃO 
PROCESSO: Nº 1.896/2019 
CONVITE: Nº 002/2019 
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA EM 
ESTRUTURA DE MADEIRA PARA PARQUE INFANTIL LOCALIZADO NA E.M.E.I.E.F. “AURÉLIO BETINE”. 
Diante do pronunciamento da CPL, informando que não houve a abertura do Processo Licitatório nº 1.896/2018, 
Convite nº 002/2018, pois apena uma empresa protocolou seu envelope para a participação, deixando então de 
atender o item 7.1 do Edital nº 024 de 09 de abril de 2019. 
Sendo assim ORDENO que seja reaberto o presente processo licitatório, a contar prazo a partir desta data.  
Fica designado a entrega dos envelopes de habilitação e proposta até o dia 10 de maio de 2019  até as 16:00, e a 
abertura dos envelopes no dia 13 de maio de 2019 ás 09:00. 
Todas as demais cláusulas do presente edital ficam mantidas. 
Prossiga-se. 
Vista Alegre do Alto, 03 de maio de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


		2019-05-03T15:51:17-0300
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




